CÂMARA MUNICIPAL ~c;c{A DA CONFUSÃO
Estado do Tocant ins

INDICAÇÃO N.º 003/2002

" Indica providências de
segurança nos veículos de
transporte municipal."

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais
vigentes, indica, após ouvido o Plenário, ao Senhor Prefeito
Municipal, que providencie para que as pessoas transportadas em veículos
do município, ou contratados para essa finalidade, tenham maiores
garantias de segurança, respeitando a lotação máxima permitida para o
veículo e uso de combustível apropriado para estes veículos.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz, haja visto que , pessoalmente fui testemunha ocular de
um veículo do tipo Veraneio, transportando 17 ( dezessete pessoas), tendo
como combustível o gás de cozinha, o que coloca os usuários em constante
risco de vida, além da contravenção pelo uso do combustível impróprio.
Tennos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 10 de Junho de 2002 .

Atenciosamente

~ oaci~ Camilo Ferri
Vereador

Av. Vicente Barbosa s/n ****** Centro ******Cep. 77493 - 000 ****** Fone: (63) 364 - 1163
Lagoa da Confusão ***** Tocantins